



Dato: 12. oktober 2012
Sagsnr.:
Dok id: 364234

Udvalget for Landdistrikter og Øer

Ministeren for by, bolig og landdistrikters besvarelse af spørgsmål nr. 217, ULØ alm. Del

Spørgsmål nr. 217

Vil ministeren redegøre for ministeriernes ressortfordeling i forhold til LAGprogrammet?

Svar:

Ministeriet for By, Bolig og Landdistrikter har i medfør af kongelig resolution af 3. oktober 2011 ressortansvaret for tilrettelæggelse og administration af politikken for tilskud til lokale aktionsgrupper, for så vidt angår såvel landdistriktsprogrammet som fiskeriudviklingsprogrammet. Det er i ressortaftalen af 25. oktober 2011 aftalt at følge servicemodellen, hvorved forstås, at Ministeriet for By Bolig og Landdistrikter som forvaltningsmyndighed har det forvaltningsmæssige ansvar og ministeransvaret samt ansvaret for policy og bekendtgørelsesarbejde, som definerer den administrative praksis, mens sagsbehandling af ansøgninger om tilsagn om tilskud og ansøgninger om udbetaling af tilskud med tilhørende kontrol og revision udføres på ministeriets vegne af Fødevareministeriet, NaturErhvervstyrelsen.

Ministerens beføjelser fremgår af lov nr. 316 af 31. marts 2007 om udvikling af landdistrikter (landdistriktsloven) og lov nr. 1552 af 20. december 2006 om udvikling af fiskeri- og akvakultursektoren (fiskeriudviklingsloven). Ministeren kan vælge selv at varetage sine beføjelser efter lovene eller kan henlægge relevante beføjelser til andre statslige myndigheder.

Ressortaftalen fastlægger retningslinjerne for ansvarsfordeling og samarbejdet mellem Ministeriet for By, Bolig og Landdistrikter og NaturErhvervstyrelsen vedrørende udførelse af opgaver relateret til tilskudsbevilling til LAG-projekter og drift af lokale aktionsgrupper under landdistrikts- og fiskeriudviklingsprogrammerne samt Netværkscentrets opgaver.

NaturErhvervstyrelsen er således indenfor ressortaftalens rammer 1. instans og træffer afgørelser i konkrete sager på grundlag af delegeret kompetence fra ministeren for by, bolig og landdistrikter.

Med venlig hilsen

Carsten Hansen